
D. Jevstafjev: Kdo to zaplatí?
- CZ24 News | 6. července 2023

SVĚT: Dmitrij Jevstafjev: Prohlášení Putina o dluzích vyspělých zemí je signálem pro svět.

Varování ruského prezidenta Vladimira Putina před novou krizí kvůli rostoucím dluhům vyspělých
zemí je signálem pro rozvojové země, že v případě, když utrpí v hybridní válce s Ruskem porážku
začnou Spojené státy právě tyto státy drancovat, je přesvědčen politolog, kandidát politických věd
Dmitrij Jevstafjev.

“Zazněla velmi zajímavá fráze a byl to velmi zajímavý projev Putina, ve kterém nastolil otázku
dluhů… Tuto otázku zcela jasně, úmyslně a speciálně Vladimir Vladimirovič zmínil ve vysílání. A
otázka je velmi jednoduchá. Vždyť teď, v euforii „vítězství nad Ruskem“, Spojené státy a jejich
přisluhovači, zejména evropští, nadělali takové dluhy, které sami splatit nemohou.

A nyní otázka: kdo zaplatí tento „banket“? Jak se Spojené státy domnívaly – roztrhají Rusko na kusy a
jejich “banket” budeme muset zaplatit my našimi zdroji, prací,… vším, včetně uměleckých děl.

Ale pokud není možné Rusko roztrhat, kdo zaplatí tento gigantický dluh, který nadělali pro budoucí
vítězství?<…> Kdo zaplatí dluhy vzniklé za hybridní, a nejen, války s Ruskem?“ řekl Jevstafjev ve
vysílání rádia Sputnik.

Podle názoru Jevstafjeva je tato otázka signálem ruského vůdce všem rozvojovým zemím.

“Je to signál všem rozvojovým zemím, protože Spojené státy, a tím spíše západoevropská sebranka,
nic platit nebudou. Tedy v případě porážky v hybridní válce proti Rusku a teď už i proti Číně, jediným
východiskem pro Spojené státy <…> je okrást rozvojový svět, ten který je Spojeným státům stále
dostupný: Latinskou Ameriku, část Blízkého východu, část Asie, přičemž okrást bezpříkladně,
loupeží, která nemá obdoby.<…>

Tato otázka je otázkou strategickou. A zde bude velmi velký rozdíl mezi těmi světovými lídry, kteří
tuto otázku slyšeli a těmi, kteří se rozhodli, že tato otázka není o nich,“ uzavřel Jevstafjev.

Ruský prezident Vladimir Putin v úterý na online summitu Šanghajské organizace pro spolupráci
řekl, že nekontrolované hromadění dluhů vyspělými zeměmi zvyšuje rizika nové globální krize a také
vznik nových konfliktů ve světě. Prezident Putin zdůraznil, že „Rusko to všechno cítí přímo na sobě“.

 

AUTOR: Dmitrij Jevstafjev

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/d-jevstafjev-kdo-to-zaplati/
https://radiosputnik.ria.ru/20230705/ssha-1882377189.html
http://alternatio.org/events/all/item/120786-evstafev-zayavlenie-putina-o-dolgah-razvityh-stran-%E2%80%93-eto-signal-miru

